
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

COMUNE DI ERBA
Provincia di Como

ORDINANZA DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE
Numero Data

67 29/06/2023

SETTORE POLIZIA LOCALE

POLIZIA LOCALE

OGGETTO:

ORDINANZA PER LA REGOLAMENTAZIONE DELLA 
CIRCOLAZIONE STRADALE -VIA TRE PONTI-

-VIA COMANA CORTA – SAN MAURIZIO – TASSERA-  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista l’istanza pervenuta in data 16/06/2023 prot. n°24199/23 dall’Associazione Salta Ancora Nicolò  con 
sede in Erba (CO) Via Mazzini n.82, dalla quale emerge la necessità per motivi di sicurezza di chiudere la 
via Tre Ponti e le vie Comana Corta, San Maurizio e Tassera durante la partenza della manifestazione 
denominata “Color Run”;
Visti gli articoli 1, 6 e 7 del d. l.vo 30 Aprile 1992, n. 285, (codice della strada);
Visto il d.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495, regolamento di attuazione e di esecuzione del codice della strada;
Ritenuta la necessità di adottare opportuni provvedimenti per garantire la necessaria sicurezza al traffico 
veicolare e non, fino al termine dell’evento;
Richiamato il “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da 
adottare per il segnalamento temporaneo” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale in data 26.09.2002, n. 226;
Visto l’art. 107  del d. l.vo n. 267/2000;
Visto il decreto del Sindaco pro tempore di Erba (Co) Sig. Caprani Mauro n. 15 del 22.02.2023 incarico di 
direzione del Settore Polizia Locale al dr. Giovanni Marco Giglio;

O R D I N A

 dalle ore 15.30 alle ore 19.30 di Domenica 02 Luglio 2023:
il divieto di transito e di sosta con rimozione forzata in Via Tre Ponti;



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

 dalle ore 16.45 alle ore 18.30 di Domenica 02 Luglio 2023:
il divieto di circolazione dall’intersezione Via Alserio/Comana Corta alla intersezione Via 
Tassera/Corso Bartesaghi fronte civico n.1

L’Associazione organizzatrice è incaricata al posizionamento della segnaletica di deviazione del 
traffico e dovrà provvedere ad avvertire i residenti del momentaneo disagio. 

Il responsabile del procedimento è il Commissario Capo Aldo Piantoni.
La presente ordinanza è resa pubblica con l’affissione all’albo Pretorio del Comune, altresì è trasmessa ai 
seguenti uffici: Ufficio Segretaria, Ufficio Lavori Pubblici, Ufficio Relazioni con il Pubblico.
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Milano entro il 
termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni, decorrenti 
dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente ordinanza.
Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Ministro dei Lavori Pubblici, ai 
sensi dell’art. 37 del  d. l.vo 285/92 e, nel rispetto delle formalità stabilite dall’articolo 74 del regolamento di 
attuazione e di esecuzione del codice della strada.

Il Comandante della Polizia Locale  
Giglio Giovanni Marco / InfoCamere 

S.C.p.A.  
Atto firmato Digitalmente


